
 

 

 

 

 

 

Wizytówka projektu 

                                                           
1 np. ruch drogowy, przeciwdziałanie narkomanii, bezpieczeństwo seniorów, 

TYTUŁ PROJEKTU "Szkoły Powiatu Lubelskiego miejscem ochrony i bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży" 

GŁÓWNY TEMAT1 Przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci                               

i młodzieży. 

CEL PROJEKTU (1 ZDANIE) Zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony  w miejscu nauki oraz 

podejmowanie interdyscyplinarnych działań w obszarze prewencji             

i łagodzenia skutków patologii. 

KRÓTKI OPIS PROJEKTU (MAX. 
50 SŁÓW) 

Projekt obejmował szereg działań: szkolenia, warsztaty, zajęcia 

profilaktyczne dla uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 

PCEiPPP w Lublinie. Dokonano rewitalizacji sali ćwiczeń, zakupiono 

doposażenie świetlic w trzech internatach oraz sali PPP w Bełżycach. 

Ponadto rozwinięta została działalność grup wolontariackich, 

zorganizowano Dzień Otwarty PPP w Bełżycach oraz Powiatowy 

Dzień Profilaktyki „Biegaj z nami”. 

REALIZATOR I PARTNERZY 
PROJEKTU 

Realizatorem projektu był Powiat Lubelski. 

Partnerzy projektu: 

- Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno- 

Pedagogicznej w Lublinie, 

- Zespół Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie, 

- Zespół Szkół  im. M. Kopernika w Bełżycach, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Niemcach, 

- Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego                             

w Bychawie, 

- Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego                          

w Pszczelej Woli, 

- Komenda Policji  w Bełżycach, 

- Komenda Miejska Policji w Lublinie, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie, 

- Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach. 

GRUPA DOCELOWA 
 
 

Bezpośrednimi adresatami projektu była młodzież szkół gimnazjalnych 

oraz ponadgimnazlajnych, dla których Powiat Lubelski jest organem 

prowadzącym oraz dzieci z rodzin patologicznych podopiecznych 

OPS. 

Adresatami pośrednimi byli rodzice dzieci z rodzin patologicznych 

 



podopiecznych OPS, rodzice młodzieży gimnazjalnej   i  

ponadgimnazjalnej uczestniczącej w programie, kadra pedagogiczna 

szkół, społeczność lokalna oraz pracownicy Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Lublinie. 

NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA W 
RAMACH PROJEKTU, W TYM 
WARTE POWIELENIA W INNYCH 
PROJEKTACH (NP. KONKURS, 
SZKOLENIE, SPOT) 
 

Akcja „Psycholog pomoże” oraz Akcja „Psychoterapia jest                 

w modzie”- w pięciu zespołach szkół utworzono punkty,                      

w których zostały przeprowadzone konsultacje psychologiczne.                 

Działanie to zwiększyło dostępność  specjalistów. W odczuciu 

środowiska szkolnego taka forma wsparcia okazała się bardzo 

potrzebna. Nauczyciele sugerowali chęć rozszerzenia konsultacji,                          

a uczniowie wyrażali nadzieję na kolejne spotkania lub podjęcie 

kontaktu o charakterze terapeutycznym.  Ta forma pomocy dała szansę 

młodzieży na poruszenie trapiących ich problemów w sposób 

akceptowany społecznie, a przez to wpłynęła na zmniejszenie 

zachowań ryzykownych i destrukcyjnych. 

 

Zorganizowanie  i działalność grup wolontariackich- na terenie 

trzech zespołów szkół utworzono grupy wolontariuszy.  Wolontariusze 

zostali przeszkoleni przez psychologa  w zakresie profilaktyki 

rówieśniczej, jej założeń oraz możliwych sposobów realizacji. Celem 

przeprowadzonych zajęć było zapoznanie uczestników z tematem 

świadczenia pomocy  w formie pracy wolontariackiej. Uczestnicy 

nabyli wiedzę, jak być osobą pomagającą, dbając  o własne dobro oraz 

mieli okazję rozwinąć umiejętności społeczne wpływające pozytywnie 

na kontakty z innymi ludźmi. Pod opieką animatora wolontariusze 

realizowali szereg działań, nawiązując m.in. współpracę ze świetlicami 

szkolnymi, Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym w Bychawie, 

Środowiskowym Domem Samopomocy w Bychawie, PPP                    

w Bełżycach.  Praca  w wolontariacie pozwala młodzieży owocnie 

zagospodarować wolny czas, uczy empatii i kształtuje postawy 

altruistyczne. Udział w projekcie rozwinął  w nich aktywność, 

samodzielność, kreatywność i poczucie odpowiedzialności. 

INNOWACYJNE INICJATYWY W 
RAMACH PROJEKTU 
 

Dzień Otwarty Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej                       

w Bełżycach połączony z konkursem plastycznym pt. „Przemocy w 

mojej szkole mówię – NIE!”- odbył się dnia 30.11.2017 r. Jednym            

z jego punktów była prelekcja pod hasłem „Jestem bezpieczny w mojej 

miejscowości” przygotowana przez zaproszonych przedstawicieli 

Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Miała ona na celu zapoznanie 

uczestników ze sposobami zapobiegania przemocy wśród dzieci               

i młodzieży, rozpoznawania różnych przejawów przemocy oraz 

zachęcanie dzieci do szukania pomocy w przypadku doświadczania 

jakiejkolwiek formy przemocy. Nastąpiło również rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego „Przemocy  w mojej szkole mówię – 

NIE!”skierowanego do dzieci z klas IV-VI ze szkół podstawowych.  

Laureaci otrzymali nagrody oraz pamiątkowe dyplomy. 

Nie zabrakło miejsca na zajęcia grupowe dla dzieci: zajęcia 

relaksacyjne, metody radzenia sobie  z negatywnymi emocjami, zajęcia 

integracyjne oraz wspierające współpracę w grupie rówieśniczej oraz 

dotyczące komunikacji interpersonalnej.        

Rodzice i dzieci mieli możliwość zapoznania się                                                     

z funkcjonowaniem poradni, która może służyć im  jako miejsce 



 

 

                                                           
2 jeśli dotyczy. 

budujące poczucie bezpieczeństwa i komfortu, przeznaczone dla jej 

klientów ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  z rodzin 

dysfunkcyjnych, w której mogą uzyskać pomoc .  Rodzice mieli 

również okazję do rozmowy ze specjalistami oraz poznania 

różnorodnych  metod  pracy  z dzieckiem.                    

ZREALIZOWANE INWESTYCJE2  
 

Rewitalizacja sali ćwiczeń-siłowni w ZS im. M. Kopernika                    

w Bełżycach 

LINKI DO STRON 
INTERNETOWYCH  
ZWIĄZANYCH Z PROJEKTEM 

 

http://www.powiat.lublin.pl/szkoly-powiatu-lubelskiego-miejscem-

ochrony-i-bezpieczenstwa-dzieci-i-mlodziezy.html, 

 

http://www.powiat.lublin.pl/aktualnosci/dzien-otwarty-poradni-

psychologiczno-pedagogicznej-w-belzycach.html 

 

http://www.powiat.lublin.pl/aktualnosci/z-wizyta-w-lubelskim-

aeroklubie.html 

 

http://www.centrum.pceippp.pl/wydarzenia/637-dzien-otwarty-w-

poradni-psychologiczno-pedagogicznej-w-belzycach-30-11-2017 

 

http://www.zsz.bychawa.pl/news-caly-984-razem;bezpieczniej.html 

 

http://www.zsz.bychawa.pl/news-caly-973-razem;bezpieczniej.html 

 

http://www.zstrpiotrowice.pl/nowa/index.php?limitstart=25 
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